久里浜地域運営協議会第 72回定例会

（令和６年度第２回）

日時：令和 6年 7月 16日（火）

18時 30分～20時 00分

久里浜行政センター 第 1・2会議室

委員出席者：小川会長、森下副会長、吉川副会長、中井理事、加藤監事、

君島会計、藤森委員、新田委員

オブザーバー：㈱GNF-J 梁井様

事務局出席者：樋口館長、石川副館長、坂尾担当

１ 各専門部会の活動状況について

（１）防災・防犯専門部会（中井会長）

６月 18日の会議にて下記の議題を協議した。

・「津波発生時の対応について」危機管理課からの提起内容について意見

交換をした。

 ⇒「津波発生時の対応について」地域運営協議会 防災・防犯専門部会の

テーマとすることを承諾いただきたい。また、それに伴い「(仮)津波

対応分科会」を設置予定である。

⇒全会一致で承認。

 また、「(仮)津波対応分科会」に地域運営協議会からも何名か参加する。

・「安全・あんしんのつどい」10月５日（土）10：00～開催予定。

・「青少年育成活動地域連絡会」との意見交換会を７月 11日（木）に実施

した。

・防災・防犯専門部会の予算として 100,000 円をいただいているが、ク

リーンよこすかの活動で使用するベストと帽子を購入するため、地域運

営協議会予備費からさらに 131,600円追加でいただきたい。

ベスト：1,780円×100着＝178,000円→(割引後)171,000円

帽子：595円×100個＝59,500円 送料：1,100円 合計 231,600円

⇒全会一致で承認。

（２）歴史と文化専門部会（小川会長）

   ・くりはまカレンダー２０２５は「カレンダーも見て久里浜の歴史を知る」

をテーマに作成中。

   ・「くりはまトートバッグ」 販売状況の報告をした。

   ・「お散歩マップ」残数を報告。改訂版を最終確認中である。

   ・くりはま歴史絵本(第 2集)20冊、くりはまトートバッグ 16個を子育て

支援課からの依頼により会津若松市のジュニアリーダーに寄贈した。

（３）マリノス専門部会（森下副会長）

・2024年度の F・マリノスくりはまカップは全市的な大会として開催予定

で進めている。

・久里浜地区公衆トイレをマリノスカラーで装飾する予定である。

・F・マリノスパーク１周年企画の結果を報告した。

２ その他

（１）7月 15日（土）久里浜ペリー祭について（森下副会長）

・ペリー祭当日の状況について報告した。８万人が来場した。

  ・花火カスについての苦情があった。その他にも被害がないか確認中であ

る。苦情への対応、その他の課題について今後関係者と調整する。

⇒（委員）

    ペリー祭のポスターをもう少し早く渡してほしい。

（２）「お住まいの地域における支え合い状況」アンケートについて（吉川副

会長）

  ・アンケート結果を報告した。

   ⇒（中井理事）

    アンケート結果から町内会・自治会がやっていることが理解されて

いないということがわかった。やっていることを知らしめる必要があ

る。（例：自治会ニュースでやっていることを一覧にして掲載する 等）

 以上

次回は令和 6年 9月 10日（火）

１８時３０分～

久里浜行政センター 第 1・２会議室